

# MIŁOŚĆ ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 11.02.2024 nr 6/2024 ( 1113 )

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARIII PANNY**  
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 8<sup>00</sup> do godz. 9<sup>00</sup>  
oraz w środy i piątki od godz. 18<sup>00</sup> do godz. 19<sup>00</sup>.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank 04249000050000453022073136

## CYKL ROZWAŻAŃ - ODKRYWAMY DEKALOG

### *Czczij ojca swego i matkę swoją*

Czwarte przykazanie bywa często spłycać. Świadczy o tym choćby wyznawanie tego grzechu w sakramencie pokuty. Wiele osób bezmyślnie powtarza przez całe życie: *Nie słuchałem (słuchałam) rodziców*. Gdy pewnego razu zapytałem osiemdziesięcioletką, czy jeszcze żyją, odpowiedziała: *Ależ skąd! Od dwudziestu lat jestem sierotą*. Ale nadal nie słucha (nieżyjących) rodziców!

W rzeczywistości przykazanie to dotyczy szacunku i czci wypływającej z miłości. Nie ogranicza się jedynie do obowiązków dzieci wobec rodziców, ale ma dwustronny i wzajemny wymiar, podkreśla także zadania rodziców w stosunku do dzieci. A nawet więcej, obejmuje obszar społeczny. Dotyczy rodzeństwa i krewnych, relacji uczniów z nauczycielami, pracowników i pracodawców, podwładnych i przełożonych, *urzędników państwowych, rządzących, wszystkich tych, którzy sprawują władzę nad drugim człowiekiem lub nad wspólnotą osób*, o czym naucza *Katechizm Kościoła Katolickiego* ( KKK 2199 ). Interesującym jest fakt, że jest to jedyne przykazanie związane z obietnicą Bożego błogosławieństwa i owoców duchowych i materialnych: *Czczij swego ojca i swoją matkę, jak ci nakazał Pan, Bóg twój, abyś długo żył i aby ci się dobrze powodziło na ziemi, którą ci daje Pan, Bóg twój* ( Pwt 5, 16 ).

Biblia jasno precyzuje i określa obowiązki dzieci wobec rodziców. Najpiękniejsze rady daje Syrach: *Mnie ojca posłuchajcie dzieci i tak postępujcie, abyście były zbawione. Albowiem Pan uczcił ojca przez dzieci, a prawa matki nad synami utwierdził. Kto czci ojca, zyskuje odpuszczenie grzechów, a kto szanuje matkę, jakby skarby gromadził. Kto czci ojca, radość mieć będzie z dzieci, a w czasie modlitwy swej będzie wysłuchany. Kto szanuje ojca, długo żyć będzie, a kto posłuszny jest Panu, da wytchnienie swej matce: jak panom służy tym, co go zrodzili. Czynem i słowem czcij ojca swego, aby spoczęło na tobie jego błogosławieństwo. Albowiem błogosławieństwo ojca podpira domy dzieci, a przekleństwo matki wyraca fundamenty. Nie przechwalaj się niesławą ojca, albowiem hańba ojca nie jest dla ciebie chwałą. Chwała dla każdego człowieka płynie ze czci ojca, a matka w niesławie jest ujmą dla dzieci. Synu, wspomogaj swego ojca w starości, nie zasmucaj go w jego życiu. A jeśli by nawet rozum stracił, miej wyrozumiałość, nie pogardzaj nim, choć jesteś w pełni sił. Miłosierdzie względem ojca nie pójdzie w zapomnienie, w miejsce grzechów zamieszka u ciebie. W dzień utrapienia wspomni się o tobie, jak szron w piękną pogodę, tak rozplyną się twoje grzechy. Kto porzuca ojca swego, jest jak bluźnierca, a przeklęty przez Pana, kto pobudza do gniewu swą matkę* ( Syr 3, 1-16 ).

Ziemskie życie Jezusa było ukierunkowane na Boga Ojca. Był On nie tylko na początku i na końcu Jego drogi, ale wypełniał ją całkowicie, chwila po chwili. Nieporozumienia dotyczące czci rodziców wynikają z niezrozumienia nauczania Pana Jezusa, który przede wszystkim wskazywał właściwą hierarchię wartości. W porządku miłości Bóg jest zawsze na pierwszym miejscu. Człowiek, a więc również rodzice, na drugim. W tym punkcie Jezus jest bardzo radykalny i używa mocnych słów: *Jeśli kto przychodzi do Mnie, a nie ma w nienawiści swego ojca i matki, żony i dzieci, braci i siostr, nadto siebie samego, nie może być moim uczniem* ( Łk 14, 26 ). Użyte przez Jezusa słowo nienawiść oznacza *mniej kochać*.

Warto jeszcze zauważyć, że Jezus pozostawił przykład czci rodziców, troszcząc się o swoją Matkę. Tuż przed śmiercią Syna była starzejącą się samotną wdową. Odchodząc do Ojca, nie zapomniał o Niej. Przekazał Ją opiece i miłości Jana. Ten *wziął Ją do siebie* ( J 19, 27 ). Maryja cieszyła się szacunkiem i poważaniem, została również otoczona miłością wszystkich Apostołów.



# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

VI Niedziela Zwykła - 11.02.2024

Rozpoczynamy TYDZIEŃ MODLITWY o TRZEŹWOŚĆ NARODU i WYZWOLENIE z innych nałogów. Zaś od Środy Popielcowej do I Niedzieli Wielkiego Postu przeżywać będziemy kwartalne dni modlitw o ducha pokuty. Chciejmy pamiętać w naszych osobistych modlitwach o tych bardzo ważnych intencjach.

Serdecznie zapraszamy na ostatnie już nabożeństwo 40-godzinne, które rozpocznie się dzisiaj po Mszy Świętej o godz. 11<sup>30</sup> wystawieniem Najświętszego Sakramentu i potrwa do godz. 16:45. W szczególny sposób zapraszamy parafian z Gór Luszowskich, Starej Góry, Starej Maszyny i Sierszy oraz Róże Różańcowe: p. Celiny Kłeczek na godz. 13<sup>00</sup>, p. Danuty Marciniak na godz. 14<sup>00</sup>, p. Alfredy Gruszki na godz. 15<sup>00</sup> oraz p. Aleksandry Żądło na godz. 16<sup>00</sup>.

W środę POPIELCĘ i początek WIELKIEGO POSTU. W tym dniu obowiązuje post ścisły oraz wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Błogosławieństwo i posypanie głów popiołem podczas Mszy Świętych o godz. 6<sup>30</sup>, 17<sup>00</sup> i 19<sup>00</sup>. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16<sup>45</sup>.

Również w Środę Popielcową rozpoczyna się w naszej archidiecezji okres Komunii Świętej Wielkanocnej, który potrwa do Uroczystości Trójcy Przenajświętszej, czyli do 12 czerwca. Zachęcamy gorąco, aby w tym czasie pogłębić swoje życie sakramentalne przystępując częściej do spowiedzi i Komunii Świętej.

W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17<sup>30</sup> do godz. 21<sup>00</sup>. Krąg Biblijny o godz. 18<sup>30</sup> w sali na plebanii. W piątek nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego po wieczornej Mszy Świętej. W sobotę o godz. 15<sup>00</sup> Msza Święta i spotkanie Wspólnoty Wiara i Światło *Paciorki*.

Zapraszamy na nabożeństwo Drogi Krzyżowej, które będzie odprawiane w każdy piątek Wielkiego Postu o godz. 16<sup>30</sup> i 19<sup>00</sup>. Gorzkie Żale odśpiewamy w każdą wiekopostną niedzielę o godz. 16<sup>00</sup>. Za udział w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

Składka z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. Składka inwestycyjna zebrana w ubiegłym miesiącu wyniosła 15 320 zł. Wszystkim ofiarodawcom składamy najserdeczniejsze *Bóg zapłać* za każdą ofiarę i troskę o naszą wspólnotę parafialną.

## Arcybractwo SH NSPJ

**1537** (122) 27 I [1938]. Dziś podczas godziny świętej Jezus skarżył się do mnie na niewdzięczność dusz. *Za dobrodziejstwa otrzymuję niewdzięczność; za miłość otrzymuję zapomnienie i obojętność. Serce moje tego znieść nie może.*

1538 W tej chwili w sercu moim zawrzała tak silnie miłość ku Jezusowi; ofiarując się za dusze niewdzięczne, w tym momencie pograżyłam się cała w Nim. Kiedy przyszedł do siebie, dał mi Pan skosztować cząstkę z tej niewdzięczności, która zalewała Jego Serce; przez niedługi czas trwało to doświadczenie.

**1539** Dziś powiedziałam Panu: *Kiedy mnie zabierzesz do siebie? Ja już się tak źle czułam i z takim utęsknieniem czekałam na przyjście Twoje.* Odpowiedział mi Jezus: *Bądź zawsze gotowa, ale już niedługo cię pozostawię na tym wygnaniu; musi się spełnić w tobie moja święta wola. Ach Panie, jeżeli się jeszcze nie całkowicie we mnie spełniła Twoja święta wola, oto jestem gotowa na wszystko, co Ty chcesz, o Panie.*

*O mój Jezu, dziwi mnie tylko to, że Ty dajesz mi poznać tyle tajemnic, a tej tajemnicy, to jest godziny śmierci mojej, nie chcesz mi powiedzieć.* I odpowiedział mi Pan: *Bądź spokojna, dam ci ją poznać, lecz jeszcze nie teraz. Ach mój Panie, przepraszam Cię za to, że chciałam o tym wiedzieć. Ty wiesz sam, dlaczego, bo Ty znasz moje stęsknione serce, które się rwie ku Tobie. Ty wiesz, że nie chciałabym ani o minutę umrzeć wcześniej, tylko tak, jakęś postanowił przed wiekami.*

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 12.02. – 18.02.2024

12.02.2024	Poniedziałek	6 <sup>30</sup>	za śp. Ludwika Gaudyna
		17 <sup>00</sup>	za śp. Krystiana Ilnickiego w r. śmierci – od syna
13.02.2024	Wtorek	6 <sup>30</sup>	za śp. Ninę Janusz - od sąsiadów z bl. 26
		17 <sup>00</sup>	za śp. Ludwikę Kadenc w 17 r. śmierci
14.02.2024	Środa Popielcowa	6 <sup>30</sup>	za śp. Ludwika Gaudyna
		17 <sup>00</sup>	za śp. Janinę Kłeczek – od sąsiadów Bożeny i Krzysztofa Kucaj
		19 <sup>00</sup>	za śp. Fryderyka i Annę Dindorf
15.02.2024	Czwartek	6 <sup>30</sup>	za śp. Ludwika Gaudyna
		17 <sup>00</sup>	za śp. Janinę Kłeczek – od bratowej Anny Jakubik z Podłęża
16.02.2024	Piątek	6 <sup>30</sup>	za śp. Ludwika Gaudyna
		17 <sup>00</sup>	za śp. Stanisława Filipa – od rodziny Lampów z dziećmi
17.02.2024	Sobota	6 <sup>30</sup>	za śp. Ludwika Gaudyna
		17 <sup>00</sup>	za śp. Bronisławę i Mieczysława Mider oraz zmarłe dzieci
18.02.2024	Niedziela	7 <sup>00</sup>	w intencji Parafian
		8 <sup>30</sup>	za śp. Helenę Baran w 26 r. śmierci, męża Franciszka oraz Janusza Szczyptę
		10 <sup>00</sup>	za śp. Ryszarda Uziel w 3 r. śmierci – od żony
		11 <sup>30</sup>	o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Mateusza w rocznicę urodzin
		17 <sup>00</sup>	za śp. Krzysztofa, Mironę i Zenona Szopa

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:

Adam Rękawek

tel. 696-623-524